
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Силикатненский детский сад «Сказка»

ПРИКАЗ

 15.01.2018г.                                                                                                 № 22- О

О внесении изменений 

в Положение об отраслевой системе оплаты труда 

работников МКДОУ «Сказка»



             Руководствуясь  постановлением  Администрации  муниципального
образования  «Сенгилеевский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении
изменений  в  постановление  Администрации  муниципального  образования
«Сенгилеевский  район» от  27  декабря  2016  года  №537-п  «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных  учреждений  муниципального  образования  «Сенгилеевский
район» Ульяновской области» от 12 января 2018 года №5-п ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести  в  Положение  об  отраслевой  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  казенного  дошкольного  образовательного  учреждения
Силикатненский детский сад «Сказка», утвержденного приказом №08-О от
09.01.2017г., следующие изменения:
1.1. строку  «Общеобразовательные  учреждения  (классы,  группы)  для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (в том числе
медицинским  работникам)»  таблицы  пункта  3.7  раздела  3.  Выплаты
компенсационного характера изложить в следующей редакции:
«Общеобразовательные  учреждения  (классы,  группы)  и  дошкольные
образовательные  учреждения  для  обучающихся  (воспитанников)  с
ограниченными  возможностями  здоровья  (в  том  числе  медицинским
работникам)»;

1.2.  строку  «Общеобразовательные  учреждения,  образовательные
учреждения, учреждения дополнительного образования» таблицы пункта
4.7  раздела  4.  Выплаты  стимулирующего  характера  изложить  в
следующей редакции:
«Общеобразовательные  учреждения,  учреждения  дополнительного
образования, дошкольные образовательные учреждения»;

1.3.  пункт 4.15 раздела 4. Выплаты стимулирующего характера изложить в
следующей редакции:
«Работникам  МКДОУ  «Сказка»  в  связи  с  профессиональным
праздником, праздничными днями и юбилейными датами (женщины –
55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения и каждые
последующие  пять  лет),  награждением  государственными  наградами,
наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия
за  выслуги  в  труде,  а  также  за  добросовестное  исполнение  трудовых
обязанностей,  подтвержденное  результатами  независимой  оценки
качества  оказания  образовательных  услуг,  может  выплачиваться
единовременное  поощрение,  размер  которого  устанавливается
коллективным  договором,  локальным  нормативным  актом  МКДОУ
«Сказка» и не может превышать размера оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы, установленных работникам МКДОУ «Сказка»;

1.4.  абзац четвёртый пункта 8.2 раздела 8.Формирование и структура фонда
оплаты  труда  работников  муниципального  казенного  дошкольного
образовательного учреждения Силикатненского детского сада «Сказка»
изложить в следующей редакции:



«- педагогическим работникам МКДОУ «Сказка» в размере не менее 10
процентов  объёма  фонда  оплаты  труда  этой  категории  работников,
работникам  МКДОУ  «Сказка»,  занимающим  должности
административно-управленческого  персонала,  в  размере  не  менее  22
процентов объёма фонда оплаты труда этой категории работников»;

1.5.  приложение  №1 к  Положению «Размеры базовых  окладов  (базовых
должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям
работников  муниципального  казенного  дошкольного  образовательного
учреждения  Силикатненского  детского  сада  «Сказка»»  изложить  в
следующей редакции:
приложение №1 к приказу на 3 листах;

1.6. приложение  №2  к  Положению  «Размеры  базовых  окладов  (базовых
должностных  окладов)  работников  муниципального  казенного
дошкольного  образовательного  учреждения  Силикатненского  детского
сада «Сказка» по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям
служащих» изложить в следующей редакции:
приложение №2 к приказу на 2 листах.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
  

Заведующая                                 Т.В. Кузнецова

Приложение №1 к приказу №22-О от 15.01.2018г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 

заработной платы по должностям работников муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Силикатненского детского

сада «Сказка»

Размеры  базовых  окладов  (базовых  должностных  окладов),  базовых
ставок  заработной  платы  по  должностям  работников  муниципального
казенного  дошкольного  образовательного  учреждения  Силикатненского



детского  сада  «Сказка»  устанавливаются  по  профессиональным
квалификационным  группам,  утверждённым  приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008
№ 216н  «Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп
должностей работников образования».

1. По должностям, отнесённым к профессиональным квалификационным
группам должностей работников учебно-вспомогательного персонала:

1.1.  Базовый  оклад  (базовый  должностной  оклад),  базовая  ставка
заработной платы:

5506 рублей – для общеобразовательных учреждений.
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Должности  работников  учебно-вспомогательного  персонала  
первого уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесённые к квалификационным
уровням, и повышающие коэффициенты (К)

1  квалификационный
уровень

Помощник воспитателя,  секретарь учебной части,
вожатый.
К = 0,00

Квалификационные
уровни

Должности, отнесённые к квалификационным
уровням, и повышающие коэффициенты (К)

1 2
1 квалификационный 
уровень

Младший воспитатель, дежурный по режиму.
К = 0,22

2 квалификационный 
уровень

Диспетчер образовательного учреждения, старший
дежурный по режиму.
К = 0,24

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Должности  работников  учебно-вспомогательного  персонала  
второго уровня»



2. По должностям, отнесённым к профессиональной квалификационной
группе должностей педагогических работников:

2.1.  Базовый  оклад  (базовый  должностной  оклад),  базовая  ставка
заработной платы:

7511 рублей – для общеобразовательных учреждений и образовательных
учреждений дополнительного образования.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Должности педагогических работников»

Квалифика
ционные уровни

Должности,  отнесённые  к  квалификационным
уровням, и повышающие коэффициенты (К)

1 
квалификационн
ый уровень

Инструктор  по  труду,  инструктор  по  физической
культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый. 
К = 0,00

2 
квалификационн
ый уровень

Концертмейстер,  педагог  дополнительного  образования,
педагог-организатор, социальный педагог, 
тренер-преподаватель, инструктор-методист. 
К = 0,03

3 
квалификационн
ый уровень

Воспитатель,  педагог-психолог,  старший  тренер-
преподаватель,  мастер  производственного  обучения,
методист, старший инструктор-методист, старший педагог
дополнительного образования. 
К = 0,05

4 
квалификационн
ый уровень

Преподаватель,  старший  воспитатель,  учитель,
преподаватель-организатор  основ  безопасности
жизнедеятельности,  руководитель  физического
воспитания,  старший  методист,  учитель-дефектолог,
учитель-логопед  (логопед),  педагог-библиотекарь,
тьютор. 
К = 0,06

3. По должностям, отнесённым к  профессиональной квалификационной
группе должностей руководителей структурных подразделений:

3.1.  Базовый  оклад  (базовый  должностной  оклад),  базовая  ставка
заработной платы:

9578 рублей – для общеобразовательных учреждений.
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Должности руководителей структурных подразделений»
Квалификацион
ные уровни

Должности,  отнесённые  к  квалификационным уровням,  и
повышающие коэффициенты (К)

1 
квалификацион
ный уровень

Заведующий  (начальник)  структурным  подразделением:
кабинетом, лабораторией,  отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным  пунктом,  учебной  (учебно-
производственной)  мастерской  и  другими  структурными



подразделениями,  реализующими  общеобразовательную
программу и образовательную программу дополнительного
образования детей.
К = 0,00

2 
квалификацион
ный уровень

Заведующий  (начальник)  обособленным  структурным
подразделением,  реализующим  общеобразовательную
программу и образовательную программу дополнительного
образования детей; 
начальник  (заведующий,  директор,  руководитель,
управляющий):  кабинета,  лаборатории,  отдела,  отделения,
сектора,  учебно-консультационного  пункта,  учебной
(учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства
и  других  структурных  подразделений  профессиональной
образовательной организации (подразделения); 
старший  мастер  профессиональной  образовательной
организации  (подразделения).
К = 0,07

3 
квалификацион
ный уровень

Начальник  (заведующий,  директор,  руководитель,
управляющий) обособленного структурного подразделения
профессиональной  образовательной  организации
(подразделения).
К = 0,25



Приложение №2 к приказу №22-О от 15.01.2018г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению
РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов) работников
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

Силикатненского детского сада «Сказка» по общеотраслевым
профессиям рабочих и должностям служащих

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников,
осуществляющих  профессиональную  деятельность  по  общеотраслевым
профессиям  рабочих  и  должностям  служащих,  устанавливаются  по
соответствующим  профессиональным  квалификационным  группам,
утверждённым  приказами  Министерства  здравоохранения  и  социального
развития  Российской  Федерации  от  29.05.2008  №     247н   «Об  утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих»  и  от  29.05.2008  №     248н   «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих».

1. По  профессиям  рабочих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной  группе общеотраслевых  профессий  рабочих  первого
уровня, базовый оклад – 4612 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)
1 квалификационный 
уровень

Повышающий коэффициент в соответствии с
разрядами  Единого  тарифно-
квалификационного  справочника работ  и
профессий  рабочих  (далее  -  ЕТКС)  по
характеристике (примерам) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,00
2 разряд ЕТКС – К = 0,07
3 разряд ЕТКС – К = 0,14

2 квалификационный 
уровень (профессии рабочих,
отнесённые к 1 
квалификационному уровню,
при выполнении работ по 
профессии с производным 
наименованием «старший» 
(старший по смене)

Повышающий коэффициент в соответствии с
разрядами  ЕТКС по  характеристике
(примерам) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,05
2 разряд ЕТКС – К = 0,12
3 разряд ЕТКС – К = 0,19

2. По  профессиям  рабочих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной  группе общеотраслевых  профессий  рабочих  второго
уровня, базовый оклад – 5454 рубля.



Должности,  отнесённые  к  профессиональной  квалификационной
группе

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)

1 квалификационный уровень К = 0,00
2 квалификационный уровень К = 0,10
3 квалификационный уровень К = 0,20
4 квалификационный уровень К = 0,40

3. По  должностям  служащих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной группе общеотраслевых должностей служащих первого
уровня, базовый должностной оклад – 4900 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)
1 квалификационный уровень К = 0,00
2 квалификационный уровень К = 0,05

4. По  должностям  служащих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной группе общеотраслевых должностей  служащих второго
уровня, базовый должностной оклад – 5100 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)
1 2

1 квалификационный уровень К = 0,00
2 квалификационный уровень К = 0,10
3 квалификационный уровень К = 0,50
4 квалификационный уровень К = 0,55
5 квалификационный уровень К = 0,65

5. По  должностям  служащих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной группе общеотраслевых должностей служащих третьего
уровня, базовый должностной оклад – 5800 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)
1 квалификационный уровень К = 0,00
2 квалификационный уровень К = 0,10
3 квалификационный уровень К = 0,15
4 квалификационный уровень К = 0,25
5 квалификационный уровень К = 0,30

6. По  должностям  служащих,  отнесённым  к  профессиональной
квалификационной  группе общеотраслевых  должностей  служащих
четвёртого уровня, базовый должностной оклад – 7921 рубль.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)
1 квалификационный уровень К = 0,00
2 квалификационный уровень К = 0,30
3 квалификационный уровень К = 0,45




	Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» от 27 декабря 2016 года №537-п «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» от 12 января 2018 года №5-п ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Силикатненский детский сад «Сказка», утвержденного приказом №08-О от 09.01.2017г., следующие изменения:
	1.1. строку «Общеобразовательные учреждения (классы, группы) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (в том числе медицинским работникам)» таблицы пункта 3.7 раздела 3. Выплаты компенсационного характера изложить в следующей редакции:
	«Общеобразовательные учреждения (классы, группы) и дошкольные образовательные учреждения для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (в том числе медицинским работникам)»;
	1.2. строку «Общеобразовательные учреждения, образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования» таблицы пункта 4.7 раздела 4. Выплаты стимулирующего характера изложить в следующей редакции:
	«Общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования, дошкольные образовательные учреждения»;
	1.3. пункт 4.15 раздела 4. Выплаты стимулирующего характера изложить в следующей редакции:
	«Работникам МКДОУ «Сказка» в связи с профессиональным праздником, праздничными днями и юбилейными датами (женщины – 55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за выслуги в труде, а также за добросовестное исполнение трудовых обязанностей, подтвержденное результатами независимой оценки качества оказания образовательных услуг, может выплачиваться единовременное поощрение, размер которого устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом МКДОУ «Сказка» и не может превышать размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работникам МКДОУ «Сказка»;
	1.4. абзац четвёртый пункта 8.2 раздела 8.Формирование и структура фонда оплаты труда работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Силикатненского детского сада «Сказка» изложить в следующей редакции:
	«- педагогическим работникам МКДОУ «Сказка» в размере не менее 10 процентов объёма фонда оплаты труда этой категории работников, работникам МКДОУ «Сказка», занимающим должности административно-управленческого персонала, в размере не менее 22 процентов объёма фонда оплаты труда этой категории работников»;
	1.5. приложение №1 к Положению «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Силикатненского детского сада «Сказка»» изложить в следующей редакции:
	приложение №1 к приказу на 3 листах;
	1.6. приложение №2 к Положению «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Силикатненского детского сада «Сказка» по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» изложить в следующей редакции:
	приложение №2 к приказу на 2 листах.

		2021-03-25T11:55:16+0400
	Кузнецова Татьяна Вениаминовна




